Câmara Municipal de Rio Azul

                                                                                Rio Azul – 1918/2014 -  96 anos - ORA ET LABORA                                                                                                               se /jag
www.cmra.pr.gov.br    e-mail: cmrioazul@uol.com.br     FONE/FAX (42) 3463-1392/3463-1700     RUA GETULIO VARGAS, 250     Centro    84560-000    RIO AZUL   -   PR

PORTARIA N.º 06/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Azul, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1.º . Com base no disposto no artigo 52, da Resolução n.º 02/2012, que estabelece o Sistema

de Classificação de Cargos e o Plano de Carreira dos Servidores Públicos do Poder Le-

gislativo Municipal, para atender necessidade urgente de serviço, ampliar a carga horária

da servidora Ingrid Hassen Maurer, matrícula n.º 26, ocupante do cargo efetivo de As-

sessora Jurídica, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais em

caráter temporário e provisório, válido para o mês de setembro de 2014.

Art. 2.º . Cessada a necessidade urgente de serviço e completado o prazo estabelecido no artigo

anterior, será editada nova Portaria, reduzindo a carga horária da servidora elencada de

acordo com o disposto na Resolução.

Art. 3.º . Esta Portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE!

CUMPRA-SE!

PUBLIQUE-SE!

Gabinete da Presidência do Legislativo Municipal, em

Rio Azul, 03 de set3embro de 2014.

Sérgio Mazur

Presidente

Câmara Municipal de Rio Azul

                                                                                Rio Azul – 1918/2014 -  96 anos - ORA ET LABORA                                                                                                               se /jag
www.cmra.pr.gov.br    e-mail: cmrioazul@uol.com.br     FONE/FAX (42) 3463-1392/3463-1700     RUA GETULIO VARGAS, 250     Centro    84560-000    RIO AZUL   -   PR